
CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com 

 

 

PORTARIA Nº 005/2019 DE 02 (DOIS) DE JANEIRO DE 2019 

CNPJ: 01.759.101/0001-03 
 

 

Nomeia Comissões Permanentes da Câmara para o Biênio de 2019 a 

2020. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério – Minas Gerais no 

uso de suas atribuições e tendo em vista o art.87, do Regimento Interno, 

Resolve: 

 

Art. 1º Ficam nomeadas as comissões permanentes da Câmara, para o 

biênio 2019 a 2020, a saber: 

 

 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO. 

 

 

EFETIVOS 

 

Presidente: ALEX EVANGELISTA COELHO 

Vice-Presidente: RONALDO BARCELLOS   

Membro: ASCENDINO DE PAIVA NETO 

 

SUPLENTES 

 

ELIZABETH COTTA 

SÉRGIO CRISTIANO ALVES 

MARCOS HELENO BARCELLOS   

 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADAS DE CONTAS. 

 

EFETIVOS 

 

Presidente: ELIZABETH COTTA 

Vice-Presidente: EULER MÁRCIO CUNHA SOARES  

Membro: MARCOS HELENO BARCELLOS   

 

 

 

 

 



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG                      
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com 

 

 

 

SUPLENTES 

 

RONALDO BARCELLOS   

ALEX EVANGELISTA COELHO 

ASCENDINO DE PAIVA NETO 

 

 

 

COMISSÃO DE ORDEM ECONÔMICA SOCIAL 

 

EFETIVOS 

 

Presidente: THALLES GUIMARÃES FERREIRA 

Vice-Presidente: ALEX EVANGELISTA COELHO 

Membro: SÉRGIO CRISTIANO ALVES  

 

 

SUPLENTES 

 

RONALDO BARCELLOS   

ASCENDINO DE PAIVA NETO 

EULER MÁRCIO CUNHA SOARES 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 02(dois) de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

Marcos André Aleixo 

CPF: 036.935.226-26 

      Presidente do Legislativo (2019/2020) 

 

 

 


